UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Reitoria
Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 3P - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP

38400-902
Telefone: +55 (34) 3239-4893 - www.ufu.br - reitoria@ufu.br

PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº 6285, DE 23 DE OUTUBRO DE 2023

O VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DO CARGO DE REITOR DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º Designar Tânia Maria da Silva Mendonça , Matrícula SIAPE Nº

1107303, para exercer a Função Comissionada de Coordenadora Pro Tempore do
Curso de Graduação em Medicina da Faculdade de Medicina (FCC/FUC), a partir de
24 de outubro de 2023.

Art. 2º Esta Portaria de Pessoal entra em vigor na data de sua publicação

no Diário Oficial da União.

CARLOS HENRIQUE MARTINS DA SILVA

Documento assinado eletronicamente por Carlos Henrique Martins da Silva,
Vice-Reitor, em 23/10/2023, às 18:11, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 4914021 e o código CRC 65FD96CE.

Referência: Processo nº 23117.046754/2021-37 SEI nº 4914021

Boletim de Serviço Eletrônico em
24/10/2023

Portaria de Pessoal 6285 (4914021)         SEI 23117.046754/2021-37 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria de Pessoal 6285 (4914021)